13. Með barbarismo ok soloecismo eru taldir tíu lestir, þeir er svá eru kallaðir: *ACIROLOGIA*, *CACENFATON*<sup>10</sup>, *PLEONASMOS*, *PERISOLOGIA*<sup>11</sup>, *MACROLOGIA*, *TAVTOLOGIA*<sup>12</sup>, *ECLIPSIS*, *TAPINOSIS*, *CACOSINTETON*<sup>13</sup>,

<sup>1)</sup> "Per casus, sicut: *urbem, quam statuo, vestra est, subducite naves, pro: urbs, quam statuo*", *Donat. l. c.* — <sup>2)</sup> "Per tempora, ut: *immeritam visum superis, ceciditque superbūm — Ilium, et omnis humo fumat Neptunia Troja, pro: cecidit et fumavit*", *Donat. l. c.* — <sup>3)</sup> *Hæc semistropha, quæ alibi non occurrit, pertinere videtur ad epicedium Magni Boni, N. R.* — <sup>4)</sup> *a [sic 748; leiðar langir, W; leiðir lángar, conjec. Rask. — 5)* *Puto ex encomio Haldoris Skvaldrii in peregrinationem Sigurdi Hierosolymipetæ (Form. S. 8, 207), ex qua aliquot strophæ et semistrophæ occurrunt in Fms. 7. — 6)* *a [sic 748; elfestis þik, W. — 7)* "Per personas, sicut: *Danai, qui parent*

quod vitium appellamus *orðkólf* (apocopen). In enallage *TEMPORUM* fit Soloecismus, ut Thiodolvus cecinit:

Gravis dolor ex morte regis  
conceptus me acriter urit.  
Haud cupidi homines celebrem  
illum Magnum ad sepulchrum tulerunt.

In enallage *PERSONARUM* fit Soloecismus, ut cecinit Haldor Skvaldrius:

Tu, qui stabilem reddis procellam  
tunicæ piraticæ, viribus plurimum  
polles. Sigurdus, victoria decorus, feroce  
piratarum familias vi debellat.

Hic alter strophæ quadrans dirigitur ad secundam personam, quod dicimus *viðmælt* (orationem directam), alter quadrans loquitur tertiam personam, quod dicimus *hlíðmælt* (indirectam). Eadem ratione Soloecismus fit in ceteris partium accidentibus.

13. Barbarismo et Soloecismo adnumerantur decem via, quæ sic appellantur: *ACYROLOGIA*, *CACEMPHATON*, *PLEONASMUS*, *PERISSOLOGIA*, *MACROLOGIA*, *TAUTOLOGIA*, *ELLIPSIS*, *TAPINOSIS*, *CACOSYNTHETON*, *AMPHIBOLOGIA*.

*Atridis, quam primum arma sumite, pro: qui parentis*, *Donat. l. c.* — <sup>8)</sup> *tilfællvm, 748. — 9)* *Donatus addit exempla Soloecismi: per modos verborum — per significationes — per adverbia — per præpositiones — per conjunctiones, que si exemplis jam ab auctore nostro allatis addamus, duodecim, quæ enumeravit, accidentia habemus. Donatus addit* (Putsch. 1770): "Fiunt præterea soloecismi pluribus modis, quos reprehendendo potius, quam imitando, poseamus adnotare". — <sup>10)</sup> *sic 748, et jam emendavit Raskius pro: Catenfaton, W.* — <sup>11)</sup> *Perysologia, 748. — 12)* *Tantologia, perperam, W, 748. — 13)* *sic deditus; Cathosinteton, W.*